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MATA KULIAH : Metodologi Penelitian 

SEMESTER : V 

KOORDINATOR : Astrid Kizy Primadani, S.Keb, Bd, MPH 

 

No. Jenis Berkas Ada Tidak 

Ada 

Keterangan 

1. Modul Rancangan Pembelajaran/RPS v  Terlampir 

2. Daftar hadir Dosen v   

3. Daftar hadir mahasiswa v   

4. Soal Ujian (UTS/UTB dan UAS/UAB) v   

5. Hasil tugas mahasiswa v   

6. Nilai  v   

7. Evaluasi PMB dan Dosen    

 

 

 

 

    Jakarta, 09 Februari 2022 

    Prodi Sarjana Kebidanan 

Mengetahui,    Fakultas Kedokteran Dan Kesehatan 

    Univ. Muhammadiyah Jakarta 
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Koor.Akademik dan Kurikulum   Koordinator Mata Kuliah 

 

 

 

 

 

DAFTAR PERIKSA PORTOPOLIO PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2021-2022 



LAPORAN PEMBELAJARAN 

MATA KULIAH METODOLOGI PENELITIAN 

SEMESTER V T.A 2021-2022 

PRODI PENDIDIKAN SARJANA KEBIDANAN FKK UMJ 

 

 

A. Pendahuluan 

Metodologi Penelitian merupakan mata kuliah yang diberikan kepada mahasiswa 

semester V Tahun Akademik 2021/2022. Mata kuliah ini memberikan kemampuan pada 

mahasiswa dalam Menyusun proposal penelitian yang meliputi pengetahuan tentang konsep 

penelitian, sistematika penelitian, Langkah-langkah penelitian, menentukan jenis, format, 

metode penelitian, Menyusun instrument penelitian, menentukan populasi, sampel dan 

sampling, melakukan review jurnal membuat proposal penelitian, mempresentasikan proposal, 

midwifery research dan hierarchies of evidence. 

 

B. Laporan Proses Belajar Mengajar 

1. Perencanaan Pembelajaran 

Perencanaan pembelajaran dilaksanakan sejak tahun akademik 2021/2022 yang diawali 

dengan rapat perencanaan pembelajaran. Penyusunan modul dan RPS rencana 

pembelajaran dilakukan semester sebelumnya Bersama-sama dengan tim pengajar. 

Rapat perencanaan pembelajaran untuk menentukan waktu, metode, dan tim 

pengajaran. Tim pengajar dalam mata kuliah ini adalah Astrid Kizy Primadani, S.Keb, 

Bd, MPH; Dina Sulviana Damayanti, SST, M.Keb dan Dr Tria Astika EP, SKM, 

MKM. 

2. Pelaksanaan Kegiatan Pembelajaran 

o Waktu pelaksanaan perkuliahan untuk mata kuliah biostatistik sesuai dengan 

perencanaan yaitu 16 kali pertemuan dengan 2 pertemuan untuk UTS dan UAS. 

o Penerapan pembelajaran aktif dilakukan dengan menggunakan metode 

ceramah/tatap muka dan praktik sebanyak 14 kali pertemuan.  

o Secara keseluruhan proses pembelajaran dapat berjalan sesuai dengan 

perencanaan. 



 

 

3. Evaluasi Pembelajaran 

Evaluasi pembelajaran pada M.K Metodologi Penelitian khususnya untuk ketercapaian 

pembelajaran mahasiswa melalui evaluasi proses dan evaluasi akhir: 

o Evaluasi Proses dilakukan melalui: 

o Keaktifan dalam diskusi 

o Penugasan 

o Presentasi proposal 

o Evaluasi Akhir dilakukan melalui: 

o Ujian Tengah Semester 

o Ujian Akhir Semester 

o Evaluasi Kinerja Dosen dilaksanakan pada akhir pembelajaran dengan mengisi 

form evaluasi dosen yang berasal dari tim penjamin mutu. 

C. Kendala yang Dihadapi 

Kurang aktifnya mahasiswa selama proses pembelajaran, jadwal perkuliahan yang cukup 

padat, pembelajaran online mengurangi kemampuan mahasiswa dalam memahami suatu 

topik bahasan yang diberikan.  

D. Rekomendasi 

Melakukan pembelajaran student center learning yang lebih efektif.  

E. Penutup 

Demikian laporan ini disampaikan untuk digunakan sebagai bahan evaluasi pada proses 

pembelajaran berikutnya. 

    Jakarta, 9 Februari 2022 

    Prodi Sarjana Kebidanan 

Mengetahui,    Fakultas Kedokteran Dan Kesehatan 

    Univ. Muhammadiyah Jakarta 

 

  

 

 

Asry Novianty, M.Keb    Astrid Kizy Primadani, S.Keb,Bd,MPH 

Koor.Akademik dan Kurikulum   Koordinator Mata Kuliah 

 



 

 

DAFTAR HADIR DOSEN 

MATA KULIAH METODOLOGI PENELITIAN 

PRODI SARJANA KEBIDANAN FKK-UMJ 

 

NAMA NOSEN HARI, TANGGAL TOPIK MULAI SELESAI KEHADIRAN √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

13 Oktober 2021 Konsep penelitian dalam 

bidang kesehatan 

10.00 12.00 Hadir √ 

Dina Sulviana Damayanti, 

SST, M.Keb 

15 Oktober 2021 Ketepatan dalam 

melaksanakan internet 

searching strategies 

10.00 12.00 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

18 Oktober 2021 Konsep dasar metodologi 

penelitian 

14.00 16.00 Hadir √ 

Dina Sulviana Damayanti, 

SST, M.Keb 

27 Oktober 2021 Merumuskan judul dan 

problematika dalam 

penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

29 Oktober 2021 Scientific problem solving 

approach pada penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

3 November 2021 Konsep dan variable 

penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 



Dina Sulviana Damayanti, 

SST, M.Keb 

5 November 2021 Konsep teori dalam 

penelitian dan studi 

kepustakaan 

10.30 11.15 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

11 November 2021 Desain penelitian, 

cakupan penelitian dalam 

kebidanan 

08.00 10.00 Hadir √ 

Dina Sulviana Damayanti, 

SST, M.Keb 

19 November 2021 Menjelaskan terkait data 

penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 

UJIAN TENGAH SEMESTER 

Dr. Tria Astika EP, SKM, 

MKM 

17 November 2021 Menyusun instrument 

penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 

Dr. Tria Astika EP, SKM, 

MKM 

19 November 2021 Menetukan populasi dan 

sampel dalam penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 

Dr. Tria Astika EP, SKM, 

MKM 

24 November 2021 Metode penelitian 

kualitatif 

10.00 12.00 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

8 Desember 2021 Penulisan proposal 

penelitian 

08.00 10.00 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

8 Desember 2021 Pengutipan dan referensi 10.00 12.00 Hadir √ 

Astrid Kizy Primadani, 

S.Keb, Bd, MPH 

20 Desember 2021 Presentasi proposal 

penelitian 

10.00 12.00 Hadir √ 



Dina Sulviana Damayanti, 

SST, M.Keb 

20 Desember 2021 Presentasi proposal 

penelitian 

10.30 12.30 Hadir √ 

UJIAN AKHIR SEMESTER 

 

 

Lampiran pada e-learning 

 

 



 

 



 

 

 



 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DAFTAR HADIR MAHASISWA 

KODE MK  : BDN5503  Koordinator MK : Astrid Kizy P,S.Keb.,Bd.,MPH. 

SEMESTER : V (LIMA) 
      

        

NIM Nama Lengkap JUMLAH REALISASI %  
Keterangan : H : Hadir 

   I : Izin 

2019700001 AFRA HADIYANI 16 17 100    A: Alfa 

2019700003 AGUSTIN MELIANI 17 17 100    S: Sakit 

2019700004 ALDA NURHERLISA 17 17 100    

2019700006 ANANDA PUTRI SABRIANTI 16 17 94,12    

2019700007 ANANDA RAHMA VIOLETA 17 17 100    

2019700008 AZQY AMALIYAH PUTRI 17 17 100    

2019700010 DHEA NURHALIZA 17 17 100    

2019700015 HAIRIYA BORUT 16 17 94,12    

2019700016 HASNAH BUNGA 16 17 94,12    

2019700017 HAYUNING QOLBAH 17 17 100    

2019700018 HERNIKE EPASEPTANIA 17 17 100    

2019700019 HETI RAHAYU 17 17 100    

2019700021 JUJU JUHAENI 17 17 100    

2019700022 KANIA HABIBAH 17 17 100    

2019700023 KHAULAH FITRIA 15 17 94,12    

2019700024 LU'LU' MAULIDA AZMI 17 17 100    

2019700025 MEI SRI SUPRIYANTI 16 17 100    

2019700026 MIKA DANIATI 16 17 94,12    

2019700027 NADINDA NUR RIZKHA 17 17 100    

2019700028 NUR NADILA KHOIRIYAH 17 17 100    

2019700029 PRADIA AGGRA AISAH 17 17 100    

2019700031 PUTRI MALIKA PRASTIARI 17 17 100    



2019700032 PUTRI WULANDARI 14 17 88,2    

2019700033 RAHMI NOVIANI 17 17 100    

2019700035 RIRI INDRIYANI 17 17 100    

2019700037 SALMA DHIYA MUSAFFA 17 17 100    

2019700038 SALSABILA UMRA 16 17 94,12    

2019700039 SALSABILLA NADIA FIRDAIS 14 17 88,2    

2019700040 SITI ALHIKMAH 17 17 100    

2019700041 SITI LUTFI KARTIKA TOMBENG 16 17 200    

2019700043 SUSAN CHANDRICA 17 17 100    

2019700044 TANAYA GITA KIRANI 17 17 100    

2019700047 UTARI SALMAH NURPARISIH 17 17 100    

2019700048 WASILATUL LAILI 16 17 94,12    

2019700049 WINDIANI 17 17 100    

2019700050 YAYU RETNO NINGRUM 14 17 94,12    

2019700051 YULITA MAGDANIATI 10 17 75    

2019700052 ZAHROTUL FITRIYAH 17 17 100    

 

 

 

 

 



 

NILAI AKHIR MATA METODOLOGI PENELITIAN 

SEMESTER V T.A 2021-2022 

KODE MATA KULIAH: BDN 5503         
KOORDINATOR: ASTRID KIZY PRIMADANI, S.KEB, 

BD, MPH         

           

NO NIM 
NAMA 

UTS 

15% 

KUIS 

5% 

TUGAS 

I+II 15% 

TUGAS 

III 25% 

UAS  

30% 
REMEDIAL 

KEHADIRAN 

10% 
NA 

1 2019700001 AFRA HADIYANI 55 58 88 90 67 70 100 77 

2 2019700003 AGUSTIN MELIANI 38 83 82 75 76 90 100 74 

3 2019700004 ALDA NURHERLISA 68 25 83 75 76   100 75 

4 2019700006 ANANDA PUTRI SABRIANTI 40 25 38 75 55 70 94 58 

5 2019700007 ANANDA RAHMA VIOLETA 58 50 78 80 76   100 76 

6 2019700008 AZQY AMALIYAH PUTRI 53 25 85 75 84   100 76 

7 2019700010 DHEA NURHALIZA 50 66 80 75 68 70 100 72 

8   ELSA ERLIANA SAFITRI  63 50 88 75 80   100 78 

9 2019700015 HAIRIYA BORUT 68 33 85 85 74 90 94 77 

10 2019700016 HASNAH BUNGA 50 50 78 75 85   94 75 

11 2019700017 HAYUNING QOLBAH 68 58 88 75 93   100 83 

12 2019700018 HERNIKE EPASEPTANIA 63 75 87 75 75   100 77 

13 2019700019 HETI RAHAYU 63 75 79 75 85   100 79 

14 2019700021 JUJU JUHAENI 30 50 78 75 54 70 100 64 

15 2019700022 KANIA HABIBAH 70 66 80 75 76   100 77 

16 2019700023 KHAULAH FITRIA 75 75 83 0 65   94 56 

17 2019700024 LU'LU' MAULIDA AZMI 48 66 78 85 84   100 78 

18 2019700025 MEI SRI SUPRIYANTI 45 0 79 75 59 70 100 65 

19 2019700026 MIKA DANIATI 58 25 73 80 60 90 94 68 



20 2019700027 NADINDA NUR RIZKHA 50 33 80 75 63 70 100 69 

21 2019700028 NUR NADILA KHOIRIYAH 63 66 83 75 91   100 81 

22 2019700029 PRADIA AGGRA AISAH 48 58 84 75 80 90 100 75 

23 2019700031 PUTRI MALIKA PRASTIARI 65 50 87 75 80   100 78 

24 2019700032 PUTRI WULANDARI 48 75 84 75 67 90 88 71 

25 2019700033 RAHMI NOVIANI 68 33 83 75 74 90 100 75 

26 2019700035 RIRI INDRIYANI 60 33 76 75 72 70 100 72 

27 2019700037 SALMA DHIYA MUSAFFA 68 41 79 75 80   100 77 

28 2019700038 SALSABILA UMRA 58 58 84 75 76   94 75 

29 2019700039 SALSABILLA NADIA FIRDAIS 68 41 79 75 68 70 88 72 

30 2019700040 SITI ALHIKMAH 55 0 79 75 82 90 100 73 

31 2019700041 SITI LUTFI KARTIKA T 63 66 87 0 85   100 61 

32 2019700043 SUSAN CHANDRICA 38 66 78 75 71 80 100 71 

33 2019700044 TANAYA GITA KIRANI 63 41 83 0 78   100 57 

34 2019700047 UTARI SALMAH NURPARISIH 45 66 85 75 76 70 100 74 

35 2019700048 WASILATUL LAILI 58 66 83 75 80   94 76 

36 2019700049 WINDIANI 70 41 78 75 73 90 100 75 

37 2019700050 YAYU RETNO NINGRUM 43 50 51 30 57 70 94 51 

38 2019700051 YULITA MAGDANIATI 85 0 83 75 93   75 79 

39 2019700052 ZAHROTUL FITRIYAH 65 58 85 75 87   100 80 

 

Mengetahui,            Koordinator Mata Kuliah 

Koordinator Kurikulum & Akademik 

 

Asry Novianty, M.Keb                 Astrid Kizy Primadani, MPH 


